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Yttrande över samråd gällande ansökan om 

tillstånd enligt 11 kap för vattenverksamhet och 

9 kap för miljöfarlig verksamhet enligt 

miljöbalken avseende Sala Silvergruva och 

Pråmån 
 

SMHI har tagit del av rubricerat samråd och har följande synpunkter. Yttrandet 

avgränsas till SMHIs kompetensområden hydrologi (enbart ytvatten) och meteorologi 

(inklusive luftmiljö). För grundvatten hänvisas till Sveriges geologiska undersökning 

(SGU) som är expertmyndighet för grundvatten. 

SMHI ställer sig positivt till planerade åtgärder i Pråmån men har några önskemål om 

innehållet i kommande miljökonsekvensbeskrivning.  

Det avrinningsområde som berörs av planerad verksamhet bör redovisas i karta och 

avrinningsområdets area bör anges. De områden som omfattas av tillfällig och 

permanent omledning bör förtydligas i kartorna, se exempelvis Figur 3-1 där den 

planerade permanenta omledningen endast beskrivs som ”Omledning ytvatten”. Den 

nuvarande sträckningen och rinnriktningen för Grissbachs kanal bör även redovisas i 

en karta i sin helhet. Detsamma gäller planerad permanent reningsanläggning som 

beskrivs i avsnitt 3.4.4. 

I avsnitt 3.4.1 beskrivs att Pråmån bör kunna torrläggas i sektioner och vattnet ledas 

förbi i sluten ledning under tiden respektive sektion muddras. I kommande 

miljökonsekvensbeskrivning bör det ingå en bedömning av vad som händer om 

ledningens kapacitet överskrids vid höga flöden, både sett till den torrlagda sektionen 

men även omgivande mark. Detsamma gäller den planerade permanenta 

reningsanläggningen. 
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Klimatpåverkan 

Även om detta är en tillfällig åtgärd, och klimatpåverkan därmed är begränsad, skulle 

klimatpåverkan på grund av transporter och användandet av arbetsmaskiner kunna 

minskas genom exempelvis elektrifiering, hållbara bränslen eller genom att 

effektivisera transporterna så att antal transporter kan minska. 

 

Avdelningschef Magnus Rödin har beslutat i detta ärende som beretts av  

Elinor Orell och Maria Norman. 

 

För SMHI 

 

 

 

 

Magnus Rödin 

Chef Avdelning Samhällsplanering 

 

  


